
    
 

1 
 
 

DOM nº 1892, ano 46, de 29 de agosto de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

ATAS E RESOLUÇÕES 
 

 
 
RESOLUÇÃO N.º 06/2024                            

 
APROVA A MUDANÇA DE 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS 
PARA O BIÊNIO 2024/2025. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas 
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos 
legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho 
Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - APROVAR a alteração na composição do Conselho 
Municipal de Saúde, em decorrência da desistência do 
Conselheiro José Murilo Matias Hermínio, representante 
titular do Governo Municipal onde assumirá a Sra. Mirelly 
Bezerra Costa, designado para ocupar a referida vaga, no 
biênio 2024/2025. 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 

 
Publica-se e Cumpra-se.  

 
Dona Inês-PB, 29 de agosto de 2024. 
  
 

Elilde Albino da Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
*via física original assinada 
 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº do Contrato 0541/2024 
Processo Nº 0429/2024 
Registro CGM Nº 24-50511-1 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado JOSÉ CIPRIANO DA SILVA FILHO 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0352/2024 
Objeto Empreitada por preço global para mão de obra de 
pessoa física ou jurídica (MEI) para a construção de uma 
unidade habitacional de interesse social no sítio Zé Paz I, 
zona rural de Dona Inês/PB 
Assinatura 27/08/2024 
Vigência 27/08/2024 A 31/12/2024 
Valor 16.600,00 
 
 

JOANA DARC DE LIMA FELICIO 
SECRETÁRIA 

 


